



Szkoła Podstawowa nr 97 im. Joachima Lelewela - wizyta w instytucji

2023-04-25

5 kwietnia klasa 7b wraz z koordynatorami projektu #ogarniam życie wzięła udział w warsztatach w wylosowanej przez naszą Szkołę instytucji. Szczęśliwy los wskazał nam jedną z młodszych jednostek samorządowych jaką jest KEGW, czyli Klimat Energia Gospodarka Wodna – pierwsza w Polsce wyspecjalizowana jednostka samorządowa, powołana aby adoptować miasto do zmian klimatu. Siedziba jednostki mieści się na terenie dzielnicy Nowa Huta os. Szkolne 27.

Podczas warsztatów dowiedzieliśmy się jaka jest misja i zakres działania Klimat Energia Gospodarka Wodna. KEGW swoje wysiłki w adaptowaniu Krakowa do zmian klimatu koncentruje w lepszym uporządkowaniu miasta, stworzeniu miasta oszczędniejszego, wykorzystującego swoje zasoby i minimalizującego zagrożenia. Wszystkie zadania realizowane przez KEGW mają na celu ochronę mieszkańców Krakowa przed negatywnymi skutkami zmian klimatu, które stanowią realne zagrożenie dla ich zdrowia fizycznego, a tym samym mogą mieć negatywny wpływ na zdrowie psychiczne.

KEGW zajmuje się m.in. budową i prawidłowym utrzymaniem systemu odwodnienia miasta, budową błękitno-zielonej infrastruktury, prawidłowym i skutecznym funkcjonowaniem ochrony przeciwpowodziowej miasta, zwiększeniem udziału energii pochodzącej z odnawialnych źródeł energii. Instytucja podejmuje również działania z zakresu informacji i edukacji klimatycznej m.in. poprzez prowadzenie zajęć i warsztatów dla najmłodszych mieszkańców Krakowa, buduje świadomość, która eliminuje nasz strach i niepewność oraz rozwija bezpieczną przyszłość dla nas i kolejnych pokoleń. Wszystkie działania podejmowane przez KEGW mają bezpośredni lub pośredni wpływ na komfort naszego życia, samopoczucie, kondycję fizyczną co przekłada się na nasze funkcjonowanie i dobrostan psychiczny. Działania proklimatyczne mają ogromny wpływ na zdrowie psychiczne i fizyczne człowieka. To nasze indywidualne decyzje choćby konsumenckie wpływają na środowisko i klimat, a więc na otoczenie w którym żyjemy.

W ramach spotkania mieliśmy okazję nie tylko poznać specyfikę funkcjonowania instytucji i jej zadań, ale również wzięliśmy udział w warsztatach polegających na wykonaniu autorskich, artystycznych kamieni dobrej energii tzw. „energy stone”. Wykorzystując własną kreatywność i inwencję nadaliśmy nową formę i symboliczne znaczenie naturalnym kamieniom ukształtowanym przez naturę, pobudziliśmy naszą kreatywność i zrelaksowaliśmy się. Celem warsztatów, było stworzenie autorskiego kamienia i przekazanie go wraz z dobrą energią wybranej przez siebie osobie, a ta następnej i kolejnej, podążając za ideą wyrażoną w graficznym symbolu nieskończoności programu #ogarniam życie. Tak powstały kamień jako przedmiot przekazywany bliskim i otrzymywany od nich inspirowany do budowania dobrych relacji społecznych. Ponadto energy stone może być ekologiczną formą pamiątki z wakacji czy prezentem z dowolnej okazji, nawiązującym do idei zero waste i będącym produktem hand made. Myślą przewodnią zajęć było hasło „ogarniam życie bo... emanuję dobrą energią”.